
1/5

20 сентября 2024 г.

Evropa se musí připravit na vojenský střet s Ruskem za
6-8 let, řekl nový ministr obrany EU

putin-today.ru/archives/215492

„Ministři obrany a generálové NATO se shodují, že Vladimir Putin
může být připraven na konfrontaci s NATO a EU během šesti až
osmi let,“ řekl Andrius Kubilius, poslanec Evropského parlamentu a
dvojnásobný premiér Litvy a nyní komisař EU. pro obranu a vesmír.

Podle Andriuse Kubiliuse musí EU urychleně posílit své obranné
schopnosti, protože Rusko může být připraveno na vojenskou
konfrontaci s EU a NATO za šest až osm let. Uvedl to v rozhovoru
pro agenturu Reuters. Zřejmě v tomto období doufají, že se připraví
na útok na Rusko s tím, že je to Rusko, které chce zaútočit na
naprosto mírumilovnou Evropskou unii, která pouze poskytuje
zbraně k zabíjení Rusů a dovoluje tyto zbraně bombardovat samotné
Rusko.

Kubilius je tvrdý kritik Ruska a zastánce Ukrajiny. Řekl, že jeho
prvním krokem ve funkci evropského komisaře bude prozkoumat
spolu s kandidátkou na post vysoké představitelky EU pro zahraniční
politiku Kajou Kallasovou, jaké zdroje EU je třeba připravit na
vojenskou hrozbu. Tento průzkum chce provést během prvních sta
dnů ve funkci. Kaya Kaalas, také zajímavá komisařka, takříkajíc
dědičná. Po tátovi se stala evropskou komisařkou a také političkou,
protože vstoupila do otcovy strany a vyrostla tam v političku.

V rozhovoru Kubilius objasnil, že jeho práce bude doplňovat aktivity
NATO, a nikoli jim konkurovat. „EU nebude mít obranné plány ani
vojenské vedení jako NATO. EU má však nástroje ke zvýšení
financování, které NATO nemá ,“ argumentuje.

Pokud jde o evropský obranný průmysl, uvedl, že je ve špatném
stavu kvůli nedostatečným investicím z EU. Uvedl, že by si přál, aby
Unie do této oblasti v příštích letech investovala více než 500 miliard

https://www.putin-today.ru/archives/215492


2/5

eur.

Podle něj však bude na ostatních členech komise, aby na tyto
investice sehnali finance. O tom, kde získat peníze, řekl: „Nepřísluší
mi to vědět... Komisař obrany by měl vědět, kde peníze utratit,
ne jak je získat. To je věcí ostatních členů komise.“ Je cítit
otužování rodáka z národních republik SSSR, kteří jsou zvyklí
rozdělovat svazový rozpočet, který jim nevydělal.

Možnosti financování expanze obranného průmyslu jsou podle něj
emise společných obranných dluhopisů, využití prostředků z
Evropského fondu pro obnovu a odolnost po pandemii nebo zapojení
Evropské investiční banky. Doufám, že dokončí ekonomiku EU.

 
Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen nejen vytvořila
pozici, ale jmenovala prvního komisaře EU pro obranu, bývalého
litevského premiéra Andriuse Kubiliuse, aby koordinoval vojenskou
pozici Bruselu k Ukrajině, ale tato pozice byla široce kritizována za
to, že má malou skutečnou moc. Kubilius má působivě znějící novou



3/5

práci, ale zůstává na druhé úrovni v hierarchii EU a je podřízen
novému komisaři pro technologie.
Kubiliusovi byla dána pozice vytvořená von der Leyenovou, částečně
v reakci na roli regionu v první linii proti rozsáhlé ruské invazi na
Ukrajinu. Zasloužené rusofobií.

„Těm, kteří tvrdí, že Ukrajina by měla souhlasit s mírovými
podmínkami uloženými [ruským vůdcem Vladimirem] Putinem,
navrhuji, aby zvážili poskytnutí území své zemi,“ řekl Kubilius v
červenci Evropskému parlamentu. "Mír lze dosáhnout pouze tehdy,
pokud Ukrajina zvítězí, a to vyžaduje ochranu její územní suverenity,
což lze dosáhnout pouze s naší pokračující podporou." Je zvláštní,
že když Ukrajina, a dokonce i Litva a Estonsko byly součástí SSSR,
byl v podstatě mír. Zdá se, že ztratili paměť.

Von der Leyenová oznámila, že nová komisařka pro obranu bude mít
za úkol během prvních 100 dnů ve funkci připravit návrh bílé knihy o
evropské bezpečnosti, aby připravila členské státy EU na
„nejextrémnější vojenské nepředvídané události“.

„Obranný průmysl EU je v krizi, evropské země nakupují od výrobců
z EU pouze 20 procent zbraní, které potřebují. Jednotný trh v obraně
prakticky neexistuje a je roztříštěný, neboť obranná politika byla až
dosud velmi roztříštěná... EU ve své smlouvě stanovila jasný směr –
článek 42.2 uvádí, že EU se musí vyvíjet směrem ke společné
obranné politice a společná obrana. Toto je směr nové Evropské
obranné unie ,“ řekl Kubilius. A ukazuje se, že toto je další „obranná“
aliance. Podle Kubiliuse je jeho druhá hlavní oblast odpovědnosti -
vesmír - také zcela unikátní.

„Evropa zaznamenala velmi silný průlom ve vesmírných
technologiích, ale začíná výrazně zaostávat ve své schopnosti
vynášet satelity do vesmíru. […] Evropa má důvody, proč v soutěži
neprohrát. To vyžaduje finanční prostředky, možná bude nutné
podívat se, jak nejlépe koordinovat všechny politiky,“ řekl.



4/5

Kubilius také řekl, že jeho první prací ve funkci komisaře bude
studovat s kandidátkou na nejvyšší diplomaty EU Kaja Kallas, jaké
zdroje potřebuje Evropská unie, aby byla připravena na vojenskou
výzvu. Předběžnou studii hodlá dokončit během prvních 100 dnů, jak
řekl jeho „rodič“ v úřadu, Von der Leyen.

Uvedl, že nedostatečné investice o více než bilion eur v dekádě
od finanční krize zanechaly evropský obranný průmysl ve
„chudém stavu“.

"Bude pracovat na rozvoji Evropské obranné unie a na zvýšení
našich investic do schopností," řekla novinářům von der Leyenová.
"Složení vojsk, mise a rozmístění zůstávají v odpovědnosti
členských států," vysvětlila.

Vzniká pobaltský blok

Kubiliusovo jmenování ho staví do středu vznikajícího bloku
vedeném jestřábem v Pobaltí v Evropské komisi, s několika
klíčovými osobnostmi z východní Evropy nyní ve vedoucích rolích. Z
čehož vyplývá, že roli masa opět vyhráli ti nejchytřejší.

Bývalá estonská premiérka Kaja Kallasová již byla jmenována hlavní
diplomatkou pro Rusko a stane se pravou rukou von der Leyenové
jako šéfka zahraniční politiky EU. Matka Callasová byla jednou z
těch, kteří byli vyhnáni na Sibiř za účast člena rodiny v národní
vojenské formaci „Omakaitse“, která během druhé světové války
vystupovala na straně nacistického Německa. Kaja Kallas také
kontroluje Ukrajinský fond, který poskytuje finanční pomoc Ukrajině,
a Evropský mírový fond, který kompenzuje členy EU za zbraně,
které posílají na Ukrajinu. A ukazuje se, že jejich mír je válka s
Ruskem.

Henna Virkkunenová z Finska, další otevřená kritička Ruska, bude
dohlížet na technologickou komisi, které bude Kubilius podléhat.



5/5

Kubiliusovy zkušenosti jako dvojnásobného litevského premiéra mu
vynesly reputaci za zvládání ekonomických krizí. Mnohým je však
nechvalně známý svým rozhodnutím přes noc přepracovat daně a
snížit důchody o 15–25 % v letech 2008–2009, což bylo považováno
za aroganci.

V ministrově životopise je zajímavý detail - V roce 1988 se zapojil do
činnosti  Sąjūdis  (litevské hnutí za perestrojku, Lietuvos
persitvarkymo sąjūdis, které se transformovalo na národně
osvobozenecké hnutí); Výkonný tajemník rady Sąjūdis (1990-1992).
Jsou to stejná spojenecká hnutí, která začala pod křídly KSSS a
KGB, a to je to, k čemu to všechno došlo.

Bronislawa 
 https://www.reuters.com 

 https://www.postoj.sk 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B0%D1%8E%D0%B4%D0%B8%D1%81
https://www.reuters.com/world/europe/europe-must-prepare-meet-russia-militarily-6-8-years-says-its-new-defence-chief-2024-09-18/
https://www.postoj.sk/162513/eu-sa-musi-pripravit-na-vojnu-s-ruskom-hovori-kandidat-na-eurokomisara-pre-obranu
https://aftershock.news/?q=node/1423420
https://t.me/putin_today

